– כמעט לצורך כל דיון משפטי בואשר אדם, כך, לדוגמה מגיש כתב אישום פלילי כנגד פלוני, וכל פעם שביט המשפט נדרש לדון ולהכריע לגבי אשמתו של פלוני, הרי הוא בהכרח מקבל הכרעה (גם אם לא במפורש ואפילו אם לא במודע) לגבי התוקף של הנורמה שמכוחה הועמד אותו פלוני לדיון. לפיכך, למרות שמקובל אמנם לומר שהסמכות של בתי המשפט לדון בתקיפה עקיפה במשפטנו מבוססת על סעיף 76 לחוק בתי המשפט, התשמ"ה-1985,⁸ הרי למעשה לא ניתן כמעט לתאר שיטת משפט שבה לא ניתן בכלל, בשום נסיבות שהן, לטעון טענות, ולו בסיסיות ואלמנטריות ביותר כנגד נורמות או אקטים אחרים הכרוכים בהליך בתקיפה עקיפה (כגון, טענה שחוק מסויים שמכוחו הועמדה פלונית לדיון בוטל שנים לפני ביצוע העבירה).

10 לפסק דינה של הנשיאה נאור (נבו 21.4.2016); ע"א 52154-04 **"בנות סנט אנא" - גן ילדים נ' מדינת ישראל - משרד החינוך**, פס" 3 לפסק דינה של השופטת תמר שרון נתנאל (נבו 18.8.2019).

⁹ ראו למשל בר"מ 2657/14 **ס. אלון חברה להשקעות ובנין בע"מ נ' הממונה על חוק המכר (דירות) (הבטחת השקעות של רוכשי דירות), התשל"ה-1974**, פס" 21-22 לפסק דינה של השופטת ברק-ארז (2014) ("יאכן, חוק בתי דין מינהליים אינו חל על ועדת הערר בענייננו, אולם אין לשלול על הסף הכרה בכך שאף טריבונלים אחרים יהיו מוסמכים לדון במכלול רחב של שאלות העולות מן הנושאים הנדונים בפניהם, והכל לפי פרשנותו הראויה של החוק המסמך שמכוחו הם פועלים"); וראו גם זמיר **הסמכות המנהלית**, לעיל ה"ש 6, בעמ' 1623-1624.

דוגמה טובה נוספת לערפול ולבלבול ששררו בסוגיית התקיפה העקיפה תחת משטר הבטלות היחסית מהווה פרשת **ניר עם כהן**.⁵⁷ שם, ניסו העותרים לתקוף בבג"ץ את ההחלטה על העמדתם לדין פלילי (במקום לנקוט נגדם הליכים לפי חוק העבירות המינהליות, התשמ"ו-1986) בשורה של טענות שנגעו להליך קבלת ההחלטה ולאופן הפעלת שיקול הדעת התביעתי. גם במקרה זה בית המשפט עשה שימוש באפשרות התקיפה העקיפה כעילה לדחיית העתירה מחמת קיומו של סעד חילופי, תוך שהוא מוסיף אמירה כללית שמהן השתמע

לפיכך, צריך גם להתייחס בזירות לטיעון שניתן לראות בפסיקה כזו הרחבה, הלכה למעשה, של היקף הביקורת השיפוטית בתקיפה עקיפה (השוו מדינה, שם).

⁵¹ בג"ץ 5469/20 **אחריות לאומית ישראל הבית שלי נ' ממשלת ישראל** (נבו 4.4.2021) (להלן: עניין **אחריות לאומית**).

⁵² חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), התש"ף-2020, ס"ח 2332. הרקע לחקיקת החוק הוא הניסיון של הממשלה לבלום את התפשטות נגיף הקורונה. חוק זה איפשר, בין היתר, להגביל יציאה ממקום מגורים של אדם ולהגביל התקהלויות. העתירה שהוגשה כוונה נגד תיקון מס' 2 לחוק במסגרתו הותקנו תקנות למניעת התקהלות בהפגנות.

⁵³ עניין **אחריות לאומית**, לעיל ה"ש 51, בפס' 5, 10–11 לפסק דינו של השופט סולברג.

⁷⁶ 91-98 לפסק דינו של השופט פוגלמן, פס' 10 לפסק דינה של הנשיאה חיות ופס' 22-17 לפסק דינו של השופט שטיין). הרשימה הנוכחית לא תעסוק בסוגייה זו. ⁷⁵ ס' 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), התשמ"ב-1982, ס"ח 1043; וראו עניין **רותם**, לעיל ה"ש 3, פס' 29-41 לפסק דינו של השופט סולברג.

⁷⁷ שם, בפס' 21-24 לפסק דינו של השופט סולברג; עוד ראו עניין **ניר עם כהן**, לעיל ה"ש 57.

⁷⁸ לעמדתו של השופט סולברג הצטרף השופט שטיין. השופט אלרון, בדעת מיעוט, סבר שלנאשם בפלילים עומדת טענה של חוסר סבירות כנגד שיקול הדעת התביעתי (שם, בפס' 2-8 לפסק דינו של השופט אלרון).